
Schützenverein Grüne Au Peising Oberpfalz

3. Peisinger Sommerbiathlon
23. Juni 2024

E R G E B N I S S E   L I C H T G E W E H R  K L A S S E

Wettkampfleitung      Karl Limmer Technische Daten
Moderator      Nicolas Ostermeier Streckenlänge gelb: 400 m
Schießstand-Chef      Alois Ostermeier Streckenlänge blau: 800 m
Zeitname      Franz Beck Streckenlänge grün: 1000 m
Streckenchef      Karl Limmer Streckenlänge rot: 1350 m
Auswertung      Johannes Zierl

Rang StNr Name Verein Jg Rückstand

1 9 Birnkammer, Simon Hubertus Finsing 2014 00:07:05
2 1 Dratva, Manuel Burgschützen Burgrain 2016 00:07:59 00:00:54
3 8 Hecker, Emil Grüne Au Peising 2016 00:08:44 00:01:39
4 5 Sand, Emi SG Immergrün Aising 2012 00:09:08 00:02:03
5 6 Hecker, Leo Grüne Au Peising 2013 00:09:37 00:02:32
6 4 Wieser, Quirin Burgschützen Burgrain 2018 00:10:40 00:03:35
7 7 Hecker, Otto Grüne Au Peising 2018 00:11:12 00:04:07

Zuschlag
Bonus

Laufzeit
Gesamtzeit

Lichtgewehr Klasse, 1,2 km, Schießen: l/l, Strecke: gelb



Schützenverein Grüne Au Peising Oberpfalz

3. Peisinger Sommerbiathlon
23. Juni 2024

V O R L Ä U F I G E   E R G E B N I S S E   S P R I N T

Wettkampfleitung      Karl Limmer Technische Daten
Moderator      Nicolas Ostermeier Streckenlänge gelb: 400 m
Schießstand-Chef      Alois Ostermeier Streckenlänge blau: 800 m
Zeitname      Franz Beck Streckenlänge grün: 1000 m
Streckenchef      Karl Limmer Streckenlänge rot: 1350 m
Auswertung      Johannes Zierl

Rang StNr Name Verein Jg Schießen Rückstand

1 7 Dratva, Maximilian Burgschützen Burgrain 2014 3/2 -00:00:40 00:15:07
2 2 Ebner, Hannes Altbachschützen Hausen 2012 3/3 00:16:26 00:01:19
3 4 Birnkammer, Simon Hubertus Finsing 2014 3/2 -00:00:40 00:16:44 00:01:37
4 3 Jäckel, Lukas Altbachschützen Hausen 2012 4/2 00:17:12 00:02:05
5 5 Matkovic, Tim Gambrius Niedergeislbach 2012 2/2 00:18:21 00:03:14
6 1 Gedeon, Nathanael SG Schützenlisl II Englschalking 2012 1/3 00:18:11 00:03:04
7 6 Matkovic, Ben Gambrius Niedergeislbach 2014 5/3 02:00:00 00:19:33 00:04:26

1 8 Henrich, Florentina SG Schützenlisl II Englschalking 2010 2/2 00:15:21
2 9 Kallmaier, Leonie Burgschützen Burgrain 2011 2/4 02:00:00 00:17:30 00:02:09

1 10 Schätzl, Jonas Hubertus Finsing 2010 1/ 4 00:14:22
2 15 Ellinger, Zeno Hubertus Stauden 2010 3 /4 00:14:27 00:00:05
3 11 Birnkammer, Sebastian Hubertus Finsing 2011 1/3 00:14:38 00:00:16
4 30 Drexl, Florian HSG München 2010 3/2 00:14:55 00:00:33
5 17 Schart, Sebastian Burgschützen Burgrain 2010 3/1 00:15:35 00:01:13
6 14 Guttengeber, Bastian SG Friedliches Tal Eschbaum 2011 3 /4 00:16:39 00:02:17
7 18 Mooser, Raphael Burgschützen Burgrain 2011 4/4 -00:00:40 00:16:40 00:02:18
8 16 Henner, Quirin Hubertus Finsing 2010 4/3 00:17:37 00:03:15
9 12 Berg, Zeno SG Friedliches Tal Eschbaum 2011 1 /2 00:19:57 00:05:35

Zuschlag
Bonus

Laufzeit
Gesamtzeit

Schüler II männlich, 2.4 km, Schießen: l/l

Schüler I weiblich, 2.4 km, Schießen: l/s

Schüler I männlich, 2.4 km, Schießen: l/s



1 25 Enderle, Lisa SG Schützenlisl II Englschalking 2009 1/1 00:19:37
2 26 Krausenecker, Anna Altbachschützen Hausen 2009 0/1 00:19:57 00:00:20
3 27 Ebner, Leni Altbachschützen Hausen 2009 4/1 00:24:36 00:04:59

1 29 Heerdegen, Max SG Schützenlisl II Englschalking 2008 3/1 00:18:49
2 33 Gedon, Carl SG Schützenlisl II Englschalking 2009 0/2 00:19:02 00:00:13
3 28 Halbauer, Georg Grüne Au Peising 2009 5/3 00:27:53 00:09:04
4 31 Funke, Sebastian HSG München 2009 4/3 00:30:05 00:11:16
5 32 Isasi-Demmel, Tomm HSG München 2009 4/3 00:31:33 00:12:44

1 42 Maurer, Sabrina SG Immergrün Aising 1997 0/2 00:20:32
2 40 Hindelang, Michaela SG Falkenhorst Forstenried 1904 1996 0/1 00:21:43 00:01:11
3 41 Zwerger, Jana SG Falkenhorst Forstenried 1904 2001 0/3 00:21:44 00:01:12
4 34 Fuß, Monika Hubertus Finsing 1989 0/3 00:21:51 00:01:19
5 35 Heinisch, Veronika SG Friedliches Tal Eschbaum 1996 2/3 00:22:09 00:01:37
6 39 Detterbeck, Theresa Gambrius Niedergeislbach 1999 0/2 00:22:20 00:01:48
7 36 Bauer, Regina SG Friedliches Tal Eschbaum 1999 0/0 00:22:55 00:02:23
8 69 Thomas, Johanna SG Ottersberg 2005 1 /2 00:24:06 00:03:34
9 38 Wimmer, Veronika Hubertus Finsing 2007 4/3 00:28:31 00:07:59
10 37 Mackensen, Anna HSG München 1992 3 /4 00:32:43 00:12:11

1 45 Hopfe, Max HSG München 2002 0/1 00:17:33
2 46 Zimmermann, Tobias SG Falkenhorst Forstenried 1904 1995 0/2 00:20:22 00:02:49
3 43 Birnkammer, Matthias Hubertus Finsing 1984 4/0 00:21:41 00:04:08
4 44 Haberger, Karl HSG München 1990 2/0 00:23:00 00:05:27

1 48 Lang, Stephanie Burgschützen Burgrain 1980 2/4 -00:00:40 00:25:19
2 47 Matkovic, Betty Gambrius Niedergeislbach 1981 3 /4 02:00:00 00:27:32 00:02:13

1 49 Reiner, Georg-Michael Burgschützen Burgrain 1979 1/ 2 00:20:04

Jugend weiblich, 4.0 km, Schießen: l/s

Jugend männlich, 4.0 km, Schießen: l/s

Damen I, 4.0 km, Schießen: l/s

Herren I, 4.0 km, Schießen: l/s

Damen II, 4.0 km, Schießen: l/s

Herren II, 4.0 km, Schießen: l/s



1 51 Hierl, Birgit Altbachschützen Hausen 1966 1 /4 00:23:26
2 54 Maurer, Gerlinde SG Immergrün Aising 1966 1/0 00:23:35 00:00:09
3 52 Bauer, Helga SG Friedliches Tal Eschbaum 1970 0/1 02:00:00 00:27:14 00:03:48
4 50 Festner, Judith SG Hubertus Pfraundorf 1964 1/3 -00:00:40 00:28:16 00:04:50
5 53 Sautter, Claudia HSG München 1964 1/ 2 00:33:29 00:10:03

1 56 Hierl, Carl Altbachschützen Hausen 1965 2/3 00:18:22
2 59 Link, Andy HSG München 1971 0/2 00:19:12 00:00:50
3 57 Larasser, Albert SG Friedliches Tal Eschbaum 1969 0/1 00:19:21 00:00:59
4 63 Limmer, Karl Grüne Au Peising 1968 1/3 00:19:24 00:01:02
5 55 Beyer, Andreas FSG Landau 1967 1/3 00:19:44 00:01:22
6 67 Eder, Thomas SG Ottersberg 1969 0/0 00:20:11 00:01:49
7 62 Ostermeier, Thomas Grüne Au Peising 1970 1/3 00:21:29 00:03:07
8 61 Neumann, Reiner Burgschützen Burgrain 1970 2/4 00:23:21 00:04:59
9 58 Bauer, Josef SG Friedliches Tal Eschbaum 1967 0/3 00:24:09 00:05:47
10 66 Baumann, Michael SG Ottersberg 1972 4/4 00:25:39 00:07:17
11 60 Sappel, Christoph HSG München 1965 0/3 00:32:45 00:14:23

Damen III, 4.0 km, Schießen: l/s

Herren III, 4.0 km, Schießen: l/s



1 68 Marhold, Klaus SG Ottersberg 1963 2/2 00:22:01
2 64 Sautter, Rudi HSG München 1963 1/3 00:23:19 00:01:18
3 65 Geier, Herbert Glasmacherschützen Frauenau 1955 2/2 00:24:57 00:02:56

Hinweise: Einzellader
7 Dratva, Maximilian Burgschützen Burgrain 2014
4 Birnkammer, Simon Hubertus Finsing 2014
18 Mooser, Raphael Burgschützen Burgrain 2011
48 Lang, Stephanie Burgschützen Burgrain 1980
50 Festner, Judith SG Hubertus Pfraundorf 1964

Verlassen der Strecke
52 Bauer, Helga SG Friedliches Tal Eschbaum 1970

Strafrunde zu wenig gelaufen
6 Matkovic, Ben Gambrius Niedergeislbach 2014
9 Kallmaier, Leonie Burgschützen Burgrain 2011
47 Matkovic, Betty Gambrius Niedergeislbach 1981

Herren IV, 4.0 km, Schießen: l/s



Schützenverein Grüne Au Peising Oberpfalz

3. Peisinger Sommerbiathlon
23. Juni 2024

E R G E B N I S S E   O F F E N E   K L A S S E

Wettkampfleitung      Karl Limmer Technische Daten
Moderator      Nicolas Ostermeier Streckenlänge gelb: 400 m
Schießstand-Chef      Alois Ostermeier Streckenlänge blau: 800 m
Zeitname      Franz Beck Streckenlänge grün: 1000 m
Streckenchef      Karl Limmer Streckenlänge rot: 1350 m
Auswertung      Johannes Zierl

Rang StNr Name Verein Jg Schießen Rückstand

1 71 Limmer, Christoph Grüne Au Peising 2005 1/1/1/3 00:26:43
2 70 Paintner, Jan SG Schützenlisl II Englschalking 2007 1/3/2/0 00:28:13 00:01:30
3 73 Forster, Leopold SG Schützenlisl II Englschalking 2007 1/2/1/1 00:28:44 00:02:01
4 72 Zirngibl, Benedikt Grüne Au Peising 2004 3/4/2/1 00:36:07 00:09:24

1 76 Wieser, Anna Burgschützen Burgrain 1989 3/0/1/0 00:25:25
2 74 Krausenecker, Theresa Altbachschützen Hausen 2001 0/1/2/2 00:26:07 00:00:42
3 77 Schillinger, Franziska Burgschützen Burgrain 2003 1/0/3/2 00:31:02 00:05:37
4 75 Reiner, Franziska Burgschützen Burgrain 2003 0/0/2/2 00:32:43 00:07:18
5 78 Schillinger, Johanna Burgschützen Burgrain 2003 1/2/1/0 00:35:00 00:09:35
6 79 Limmer, Carina Grüne Au Peising 2003 1/2/2/1 00:37:55 00:12:30

Zuschlag
Bonus

Laufzeit
Gesamtzeit

Junioren, 5.0 km, Schießen: l/l/s/s

Damen, 5.0 km, Schießen: l/l/s/s



1 87 Wurmer, Hans Altbachschützen Hausen 1991 0/0/1/0 00:22:00
2 85 Birkmeier, Max Altbachschützen Hausen 2002 1/1/1/2 00:22:45 00:00:45
3 89 Drexl, Andreas HSG München 1986 3/1/0/1 00:23:03 00:01:03
4 91 Hölzl, Florian Vorwaldschützen Renholding 2001 0/0/0/2 00:23:12 00:01:12
5 93 Hindelang, Stephan SG Falkenhorst Forstenried 1904 2001 0/1/0/2 00:23:58 00:01:58
6 83 Krippner, Marco SG Falkenhorst Forstenried 1904 1995 0/0/2/1 00:24:04 00:02:04
7 88 Maurer, Stefan Altbachschützen Hausen 1989 1/0/2/2 00:24:28 00:02:28
8 92 Bürger, Fritjof Burgschützen Burgrain 1996 2/1/2/0 00:25:13 00:03:13
9 81 Schmaus, Stefan Altbachschützen Hausen 1988 0/0/0/2 00:25:40 00:03:40

10 82 Wieser, Christian Burgschützen Burgrain 1984 2/0/2/2 00:26:25 00:04:25
11 80 Zieglmeier, Tizian SG Schützenlisl II Englschalking 2003 2/3/1/3 00:32:11 00:10:11

Herren, 5.0 km, Schießen: l/l/s/s



Schützenverein Grüne Au Peising Oberpfalz

3. Peisinger Sommerbiathlon
23. Juni 2024

E R G E B N I S S E   S T A F F E L

Wettkampfleitung      Karl Limmer Technische Daten
Moderator      Nicolas Ostermeier Streckenlänge gelb: 400 m
Schießstand-Chef      Alois Ostermeier Streckenlänge blau: 800 m
Zeitname      Franz Beck Streckenlänge grün: 1000 m
Streckenchef      Karl Limmer Streckenlänge rot: 1350 m
Auswertung      Johannes Zierl

Rang StNr Name Verein Jg Schießen Rückstand

Englschalking 1

1
31 Enderle, Lisa SG Schützenlisl II Englschalking 2009

00:25:0132 Henrich, Florentina SG Schützenlisl II Englschalking 2010
33 Gedeon, Nathanael SG Schützenlisl II Englschalking 2012

SG Friedliches Tal Eschbaum 1

2
21 Ellinger, Zeno Hubertus Stauden 2010 1/1

00:28:32 00:03:3122 Berg, Zeno SG Friedliches Tal Eschbaum 2011 0/1
23 Guttengeber, Bastian SG Friedliches Tal Eschbaum 2011 3/1

HSG München 1

3
1 Drexl, Florian HSG München 2010 0/0

00:29:32 00:04:312 Isasi-Demmel, Tomm HSG München 2009 1/1
3 Funke, Sebastian HSG München 2009 3/1

Burgschützen Burgrain 1

4
41 Kallmaier, Leonie Burgschützen Burgrain 2011 2/3

00:29:37 00:04:3642 Mooser, Raphael Burgschützen Burgrain 2011 1 /2
43 Schart, Sebastian Burgschützen Burgrain 2010 2/2

Hubertus Finsing 1

5
11 Birnkammer, Sebastian Hubertus Finsing 2011 1 /4

00:30:16 00:05:1512 Schätzl, Jonas Hubertus Finsing 2010 1 /2
13 Hubertus Finsing 2010 1 /2

Niedergeiselsbach 1 / Burgrain 3

6
51 Matkovic, Tim Gambrius Niedergeislbach 2012 0/0

00:30:51 00:05:5052 Matkovic, Ben Gambrius Niedergeislbach 2014 2/0
53 Dratva, Maximilian Burgschützen Burgrain 2014 1 /4

Zuschlag
Bonus

Laufzeit
Gesamtzeit

Schüler/Jugendstaffel, 1,5 km, Schießen: l/l

Henner, Quirin



HSG München 2

1
151 Drexl, Andreas HSG München 1986 0/0

16:18:51152 Hopfe, Max HSG München 2002 2/0
153 Link, Andy HSG München 1993 0/0

SG Falkenhorst Forstenried 1

2
141 Krippner, Marco SG Falkenhorst Forstenried 1904 1995 0/0

16:19:44 00:00:53142 Zimmermann, Tobias SG Falkenhorst Forstenried 1904 1995 1/0
143 Hindelang, Stephan SG Falkenhorst Forstenried 1904 2001 0/0

Burgschützen Burgrain 2

3
101 Neumann, Reiner-Georg Burgschützen Burgrain 1970 0/0

16:21:00 00:02:09102 Larasser,Albert SG Friedliches Tal Eschbaum 1969 2/0
103 Bürger, Fritjof Burgschützen Burgrain 1996 0/0

Peising 2

4
181 Hierl, Carl Altbachschützen Hausen 1965 0/2

16:23:46 00:04:55182 Limmer, Karl Grüne Au Peising 1968 0/0
183 Ostermeier, Thomas Grüne Au Peising 1970 3/0

Die drei Fragezeichen

5
71 Hölzl, Florian Vorwaldschützen Renholding 2001 0/0

16:24:15 00:05:2472 Hindelang, Michaela SG Falkenhorst Forstenried 1904 1996 0/0
73 Zieglmeier, Tizian SG Schützenlisl II Englschalking 2003 0/0

HSG München 3

6
161 Beyer, Andreas FSG Landau 1963 0/0

16:25:00 00:06:09162 Haberger, Karl HSG München 1990 0/0
163 Sautter, Rudi HSG München 1971 0/0

Englschalking 2

7
121 Paintner, Jan SG Schützenlisl II Englschalking 2007 0/0

16:25:03 00:06:12122 Gedon, Carl SG Schützenlisl II Englschalking 2009 2/1
123 Forster, Leopold SG Schützenlisl II Englschalking 2007 0/0

Burgroana Hehna

8
111 Reiner, Franziska Burgschützen Burgrain 2003 0/0

16:26:41 00:07:50112 Schillinger, Johanna Burgschützen Burgrain 2003 0/0
113 Schillinger, Franziska Burgschützen Burgrain 2003 0/0

SG Ottersberg

9
191 Thomas, Johanna SG Ottersberg 2005 1/1

16:27:39 00:08:48192 Marhold, Klaus SG Ottersberg 1963 0/0
193 Eder, Thomas SG Ottersberg 1969 0/0

Damen/Herrenstaffel, 2,4 km, Schießen: l/s



Hubertus Finsing 2

10
131 Fuß, Monika Hubertus Finsing 1989 0/0

16:29:13 00:10:22132 Birnkammer, Matthias Hubertus Finsing 1984 0/0
133 Wimmer, Veronika Hubertus Finsing 2007 0/0

Peising 1

11
171 Zirngibl, Benedikt Grüne Au Peising 2004 1/1

16:30:00 00:11:09172 Limmer, Carina Grüne Au Peising 2003 1/0
173 Limmer, Christoph Grüne Au Peising 2005 0/0

Peising 3

12
81 Schöner, Daniel Grüne Au Peising 2001 3/2

16:36:04 00:17:1382 Schöberl, Sophie Grüne Au Peising 1996 5/3
83 Hobmeier, Alexander Grüne Au Peising 2003 2/1

Die Junggebliebenen

13
61 Festner, Judith SG Immergrün Aising 1964 1/0

16:36:09 00:17:1862 Bauer, Helga Burgschützen Burgrain 1970 0/0
63 Hierl, Biergit Altbachschützen Hausen 1966 2/0



Schützenverein Grüne Au Peising Oberpfalz

3. Peisinger Sommerbiathlon
23. Juni 2024

E R G E B N I S S E   M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Wettkampfleitung      Karl Limmer Technische Daten
Moderator      Nicolas Ostermeier Streckenlänge gelb: 400 m
Schießstand-Chef      Alois Ostermeier Streckenlänge blau: 800 m
Zeitname      Franz Beck Streckenlänge grün: 1000 m
Streckenchef      Karl Limmer Streckenlänge rot: 1350 m
Auswertung      Johannes Zierl

Rang StNr Name Verein Jg Schießen Laufzeit Rückstand

Mannschaft: SG Schützenlisl II Englschalking

1 29 Heerdegen, Max SG Schützenlisl II Englschalking 2008 00:18:49
1 33 Gedon, Carl SG Schützenlisl II Englschalking 2009 00:19:02
1 25 Enderle, Lisa SG Schützenlisl II Englschalking 2009 00:19:37

Gesamt 00:57:28

Mannschaft: HSG München

2 45 Hopfe, Max HSG München 2002 00:17:33
2 59 Link, Andy HSG München 1971 00:19:12
2 44 Haberger, Karl HSG München 1990 00:23:00

Gesamt 00:59:45 00:02:17

Mannschaft: SG Falkenhorst Forstenried 1904

3 46 Zimmermann, Tobias SG Falkenhorst Forstenried 1904 1995 00:20:22
3 40 Hindelang, Michaela SG Falkenhorst Forstenried 1904 1996 00:21:43
3 41 Zwerger, Jana SG Falkenhorst Forstenried 1904 2001 00:21:44

Gesamt 01:03:49 00:06:21

Zuschlag
Bonus



Mannschaft: SG Friedliches Tal Eschbaum

4 57 Larasser, Albert SG Friedliches Tal Eschbaum 1969 00:19:21
4 35 Heinisch, Veronika SG Friedliches Tal Eschbaum 1996 00:22:09
4 36 Bauer, Regina SG Friedliches Tal Eschbaum 1999 00:22:55

Gesamt 01:04:25 00:06:57

Mannschaft: SG Ottersberg

5 67 Eder, Thomas SG Ottersberg 1969 00:20:11
5 68 Marhold, Klaus SG Ottersberg 1963 00:22:01
5 69 Thomas, Johanna SG Ottersberg 2005 00:24:06

Gesamt 01:06:18 00:08:50

Mannschaft: Altbachschützen Hausen

6 56 Hierl, Carl Altbachschützen Hausen 1965 00:18:22
6 51 Hierl, Birgit Altbachschützen Hausen 1966 00:23:26
6 27 Ebner, Leni Altbachschützen Hausen 2009 00:24:36

Gesamt 01:06:24 00:08:56

Mannschaft: Grüne Au Peising

7 63 Limmer, Karl Grüne Au Peising 1968 00:19:24
7 62 Ostermeier, Thomas Grüne Au Peising 1970 00:21:29
7 28 Halbauer, Georg Grüne Au Peising 2009 00:27:53

Gesamt 01:08:46 00:11:18

Mannschaft: Burgschützen Burgrain

8 49 Reiner, Georg-Michael Burgschützen Burgrain 1979 00:20:04
8 61 Neumann, Reiner Burgschützen Burgrain 1970 00:23:21
8 48 Lang, Stephanie Burgschützen Burgrain 1980 00:25:59

Gesamt 01:09:24 00:11:56



Schützenverein „Grüne Au“ Oberpfalz

3. Peisinger Sommerbiathlon
23.06.2024

Burgschützen Burgrain 14
Altbachschützen Hausen 12
HSG München 11
Grüne Au Peising 11
SG Schützenlisl II Englschalking 8
SG Friedliches Tal Eschbaum 7
Hubertus Finsing 7
SG Falkenhorst Forstenried 1904 5
Gambrius Niedergeislbach 4
SG Ottersberg 4
SG Immergrün Aising 2
Glasmacherschützen Frauenau 1
Vorwaldschützen Renholding 1
Hubertus Stauden 1
SG Hubertus Pfraundorf 1
SG Eichenlaub Saltendorf 1
FSG Landau 1
Summe 91


